[image: ]

	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ
«БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН»                          МУНИЦИПАЛДЫГ КОЖУУННУҢ
ТӨЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
	ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                              «БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ  КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668040, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Кызыл-Мажалык, ул.Чадамба, д.20, т.(39441) 21-0-77
Р Е Ш Е Н И Е
от 31 октября 2018 г.                     №42                           с.Кызыл-Мажалык
О создании постоянных комиссий
Хурала представителей Барун-Хемчикского кожууна

	 На основании гл.5  п.10 ст.19 Устава муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей Барун-Хемчикского кожууна РЕШИЛ:
1. Создать и утвердить следующие комиссии Хурала представителей Барун-Хемчикского кожууна:
1) Комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию:
1.1. Сарыглар Геннадий Ыштайевич – председатель комиссии;
1.2. Ооржак Екатерина Октек-ооловна;
1.3. Манчын Тамерлан Сергеевич;
1.4. Монгуш Марина Очур-ооловна;

2)  Комиссия по социальной политике
2.1.Кызыл-оол Рамиль Андреевич – председатель комиссии;
2.2. Хомушку Снежана Даниловна;
2.3. Куулар Анзор Танаш-оолович;
2.4. Монгуш Олег Шожул-оолович;

3)  Комиссия по жизнеобеспечению, градостроительству, земельным и имущественным отношениям и профилактике правонарушений:
3.1. Хомушку Алексей Докпай-оолович – председатель комиссии;
3.2. Тюндешев Шолбан Никандрович;
3.3. Куулар Анзор Танаш-оолович;
3.4. Бойду Владимир Владимирович;

4)  Комиссия по развитию агропромышленного комплекса:
4.1. Монгуш Марина Очур-ооловна – председатель комиссии;
4.2. Бойду Владимир Владимирович;
4.3. Ооржак Василий Тойбухаевич;
4.4. Саая Орлан Шапан-оолович;
4.5. Монгуш Оюнза Маадыр-оолович.

2. Созданным комиссиям разработать положения комиссий и составить планы работы.
3. Признать утратившим силу решение Хурала представителей Барун-Хемчикского кожууна от 19 октября 2016 года №12 «О постоянных комиссиях Хурала представителей Барун-Хемчикского кожууна».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Хурала представителей Барун-Хемчикского кожууна – Кызыл-оол Р.А.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава – председатель Хурала                                                             В.С. Ондар
представителей Барун-Хемчикского кожууна
[bookmark: _GoBack]
image1.png